en uso de las facultades que le confiere la Constitución Política y la Ley Orgánica de la
Contraloría General de la República y del Sistema de Control de la Administración
Pública y Fiscalización de los Bienes y Recursos del Estado, en Sesión Ordinaria
Número Seiscientos Ochenta y Seis (686) de las nueve de la mañana del día tres de
junio del año dos mil diez, por unanimidad de votos aprobó la siguiente:

“NORMATIVA Y PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA LA DETERMINACIÓN
DE RESPONSABILIDADES”. el que se regirá por las siguientes disposiciones:

[...]

La circunstancia de haber realizado el hecho por primera vez o en forma reiterada.

Arto. 18 

Para la aplicación de las sanciones, se sujetará a lo dispuesto por la Normativa Interna
para graduación en la imposición de sanciones administrativas aprobada por el
Consejo Superior en la Sesión Ordinaria Número Seiscientos Cincuenta y Dos (652)
de las nueve de la mañana del día uno de octubre del año dos mil nueve.

Capítulo III
De los Recursos Administrativos

Arto. 19 Para la Responsabilidad Administrativa. (Recurso de Revisión)

La Resolución Administrativa emitida por la máxima autoridad del órgano auditado que